湖南人文科技学院
“即整即改”事项落实情况
自开展党的群众路线教育实践活动以来，我校分三批共确定 “即整即改”事项25项，从教职工提出其他事关教职员工切身利益、实际困难的具体问题中凝练出6项“即整即改”事项，合计31项，目前已经整改落实29项，完成率达93.55%，已经整改落实的项目中基建投资总金额达1130万元。现就整改情况通报如下。

一、迄今为止我校已集中解决推进了29项实际工作，包括：

1.关于会议管理。学校下发文件《关于印发<湖南人文科技学院会议管理办法>的通知》（校党办发〔2014〕5号）和《关于进一步加强会风建设补充规定》。

2. 关于办公用房超标的清理。
（1）对明德楼、成德楼及其他机关办公用房进行清理整改。共腾退29间房，526.53平方米，具体情况如下：
明德楼：
书记校长休息间 ：10.15*2=21

书记校长卫生间 ： 7.28*2=14.56

校领导套间：31.36*4=125.44(原刘和云、陈志国、李高海、李凤莲)，35.34*1=35.34（原李尚益）
中层干部： 21.08*2=42.16（原罗求实、曾建华），              15.07*6=90.42（原李双桂、段健芝、石海、王澍、刘浩、外加6楼对楼梯间）
成德楼：
20.16*3=60.48（彭晓华、刘金元、盛正发）
18.27*3=54.81（奉晓波、刘佳、杨钦翔）
20.16*2=40.32（外事办大房子）
12*2=24（郑秀星、王卫）9*2=18（阳旭东、王洪元）
（2）对专业系部办公用房进行清理整改，通过清理整改，行政办公人员用房从 107 间（2807.37平米）减少为85间（2206.8平方），减少22间（600.57平方米）。调整主要变化为系部行政人员合署办公，腾出来的行政办公室和其它办公室大部分改为教研室，系部教研室由原来的22间增加到 47间，系部的学生活动室、教师工作室等由原来的45间减少到现在的42间。
现系部领导办公用房除下列特殊情况外无超标现象：
陈国华、游训龙、尹钟宏三位计划与另一名系部领导合室办公，但因人事改革另一位还未到位，所以目前暂时超标。思政部范大平办公室超标1.15平米，暂未调整。
（3）对其他单位办公用房清理整改，腾退办公室13间，办公面积272.7平方米，具体情况见下表：
	序号
	单位
	房号
	面积（平方米）

	1
	继续教育学院
	207
	15.5

	2
	继续教育学院
	302
	15.5

	3
	继续教育学院
	303
	32.1

	4
	继续教育学院
	成教部211
	24

	5
	梅山文化研究所
	705
	11.9

	6
	图书馆
	411
	16.6

	7
	学报编辑部
	506
	16.6

	8
	后勤服务总公司
	401
	35.4

	9
	农科所
	301
	16.2

	10
	农科所
	305
	16.2

	11
	农科所
	312
	13.2

	12
	离退办
	负一楼125
	38.5

	13
	离退办
	负一楼123
	21

	14
	合计
	13间
	272.7

3.关于建设教师休息室。建设教师休息室15间，室内办公设备也已经摆放到位，具体分布如下：
	系部名称
	楼名
	房号
	联系人电话

	中文系
	致远楼
	312
	13873819211

	政法系
	致远楼
	209
	15073860600

	数学系
	致远楼
	413
	15273853332

	信息工程系
	致远楼
	516
	13762838692

	教育科学系
	甘澍楼
	304
	13873889082

	英语系（1）
	博馨楼
	105
	15873867798

	英语系（2）
	博馨楼
	308

	经管系
	同德楼
	204
	15243802859

	生命科学系
	强毅楼
	305
	15115897587

	机电工程系
	同心楼
	305
	13574507697

	音乐系
	逸夫楼
	307
	15073860997

	美术系
	逸夫楼
	216
	15273823603

	体卫系（1）
	体育馆
	106
	13789250698

	体卫系（2）
	田径棚
	104

	体卫系（3）
	博达楼
	220

4.关于补装美术系教室窗帘。4月初共120幅窗帘已经全部安装到位。
5.关于加装逸夫楼到职教部学生宿舍路段的路灯。4月底已经完成全部施工，20盏路灯投入使用。投资10万元。
6. 关于公厕整治。
（1）生命科学系教学楼——强毅楼的公厕改造。投资15万元，4月中旬动工，6月初投入了使用，改造蹲位30余个。
（2）全面整治公厕的卫生状况。
I.校园环境中心清洗厕所243间，蹲（槽）位1226个。
II.五栋教学楼安排了专人全天负责厕所清洗。

III.安排了相关部门对厕所洗手盆、下水管、厕所挡板进行了集中维修。

IV.后勤服务总公司建立了后勤服务质量巡查制度，由总公司领导、部门经理、服务质量监督员轮流组成巡查组，每周巡查一次。

V.所有的卫生间公布后勤总公司维修电话18273818000。

7.关于设备闲置清理。已基本完成，情况说明：

	序号
	闲置原因
	台套数、总金额（万元）
	所属系部
	处理情况

	第
一

类
	使用年限长、设备早已更新换代，失去使用价值
	共计25台套，共计金额124.1万元；
	各系均存在。但信工系、化学与材料工程系等严重
	报废处理

	第
二

类
	无法修复或维修成本过高
	共计25台套，共计金额91.2万元；主要来源于信工系的笔记本电脑以及化学实验室和金工实训中心一些设备
	化学与材料工程系
	报废处理

	第
三

类
	设备良好、但因水电安装不到位或场地原因暂未使用而闲置

	化学与材料科学系、体育科学系、生科系等
	化学系： 2014年下学11月份完成，相关配套设施与实验整体改造结合完成，
体育系运动评价实训设备使用用途变更恢复使用。

	第
四

类
	设备性能良好，但因培养方案变更、实验教学计划调整导致设备闲置
	共计9台套，共计金额35.28万元；
	生命科学系
	变卖

8.关于增拨党建经费。学校2014年预算《关于印发<2014年财务预算方案>的通知》（校通〔2014〕7号）中落实（基数6000元+教工党员人数*100+学生党员人数*50）。
9.原成教部离退休老同志乒乓球室因地滑需安装塑料地板。 4月中旬已经安装到位。投资0.4万元。
10.对原成教部大门进行维护和维修。 4月中旬已经完成维护和维修。投资0.3万元。
11.规范学校东大门车辆出入管理。校内车辆实行通行证制度，校外车辆实行登记制度，从4月16日开始执行。
12.将致远教学楼男、女厕所的窗户透明玻璃改成非透明玻璃。4月底完成改造。投资0.2万元。
13.原职教部家属区（三立苑）没有标识牌。 4月底标识牌挂到位。
14.在原农机学校区域设立草格停车坪。投资6万元，4月中旬动工，5月初投入了使用，共修建车位30余个。
15.校园道路进行维修。校园主道路、人行道等维修工程总造价800万元，于8月31日完工，目前已投入使用。

16.尚贤楼维修，学而楼、若谷楼、播馨楼厕所改造。工程总造价40万元，已完工。

17.1、2栋学生宿舍改造。工程总造价30万元，已完工。

18.对清理出来的办公用房进行改造，合理安排使用。学校对清理腾退出来的办公用房进行了统一规划，出台了《关于腾退办公用房的使用方案》，并于暑假期间对腾退的办公用房进行施工改造。腾出来的行政办公室和其它办公室大部分改为教研室或实验用房，部分办公用房按干部人事调整情况进行再次分配。基建投资20万。
19. B栋教工周转房腾退，成教部育才楼新雅达搬迁。B栋教工周转房腾退工作已全部完成。8月19日，我校收回新雅达租用的全部房产和校产。

20.学生一、二食堂维修改造。工程总造价46万元，已完工。

21.在全校机关管理部门和各类服务部门实施师生办事首问责任制。自2014年6月17日实施师生办事首问责任制以来，校领导和各职能部门均能很好的按照首问责任制的要求执行，没有听到不良反应。

22.对全校的多媒体教室进行清理，对设备老化、存在故障的多媒体设备进行更换或维修。已完成，情况说明：①对教学多媒体教室进行了全面检查：4月底，对全校187间多媒体教室逐个进行了检查，共计发现了72个问题，并逐一进行了解决；为了确保本学期开学工作，在8月底，又对全校多媒体教室设备做了一次全面的检查；②建立了信息的快速沟通平台：建立了多媒体维修QQ群，系部和服务队信息对接，能够及时的将维修信息传递给服务队，并能将修复情况回馈给系部，大大的提高了多媒体设备维修速度，4月到6月底，共计处理多媒体设备361次，平均每个工作日4.1次；③更新一批新设备：由于多媒体投影仪有一部分2007年前购置的，老化严重，故障率高的问题。对此，6月底新采购了30台新的投影仪，安装在教室里，并采购了45个投影仪灯泡，能及时的更换亮度不够的投影仪。

23.关于临时工清理。我校由于历史的原因，先后在2006年和2008年合并了原涟邵技工学校和娄底市农业科学研究所，目前学校的整体规模上来了，但相应的劳动合同用工人数也增加了，达到了350多人。自2014年初我校党的群众路线教育实践活动启动以来，就部署了劳动合同用工人员的清理工作。通过上半年的积极努力，现已清退劳动合同用工人员26人。已制定出台临时用工聘用与管理制度，在下半年全校的人事制度改革中，将劳动合同用工人员的清理纳入整体规划，进一步清理劳动合同用工人员，使用工人员达到合理范围。
24.教职工体检。由原来部分教职工参加的两年一次的体检，改为全体教职工参加，两年一次。
25.逸夫楼教师停车难和音乐厅集会停车难问题。学校党委研究确定在逸夫楼北面修建一个停车场，投资15万元，已于5月中旬动工，6月初投入使用，共修建车位52个，大大缓解了教师停车和集会停车难的问题。

26.教工6、7、8栋宿舍停车难问题。学校党委研究决定将8栋后面的原苗圃改建为停车场，投资13万元，可修建32个停车位，已完工，正式投入使用。

27. 科技楼（原成教部）单身教工住房的改造。工程造价70万元，利用暑假已改造完毕，按照国资处文件《关于学校成教部公租房分配的通知》在校内无房青年教职员工中进行分配，目前已经完成。

28. 教工宿舍B栋（学校大门南侧）改造。总投资30万元，利用暑假已改造完毕，开学后安排2014级新生入住。

29.体育馆副馆的地面改造。总投资34万元，已经完成。

二、2项具体事项正在落实中，包括：

1.关于违规占用校内公房清理。国资处按要求已对校内公房租用情况进行清理，摸清了全校公租房租住的基本情况，已收回公租房2套（禹建柏、杨泽良）。现正在做已搬迁南佳苑和已调离学校的其他公租房住户的工作，督促其尽快退房。

2.关于配备教学电脑。本项目经省财政厅采购处批准，经省直机关采购中心（简称直采中心）公开招标，于6月20日完成招标并发布中标公告，但因中标单位缺少一张节能证书复印件而遭其他投标人投诉，造成废标。
为确保学校利益，我们于7月10日致函直采中心，要求废标并重新招标。7月28日、8月23日，国资处领导先后两次到采购处和直采中心汇报协调笔记本开标后续工作及数字化校园建设标书起草进度等，一直无果。8月下旬，和云校长又多次带国资处及有关部门领导同第一、第二投标人沟通，但成效不大。目前正拟重新招标。
中共湖南人文科技学院委员会
党的群众路线教育实践活动领导小组办公室整改组

二〇一四年十月二十八日
1